Tertium argumentum horribile est, quod sit **67)** haeresis Ioviniani coniugium sacerdotum. Bona verba! Novum hoc crimen est, coniugium esse haeresin. Ioviniani tempore nondum norat mundus legem de perpetuo coelibatu. Impudens igitur mendacium est, [R. 249] coniugium sacerdotum Ioviniani haeresin esse, aut ab ecclesia tunc id coniugium damnatum **68)** esse. In huiusmodi locis est videre, quid consilii habuerint adversarii in scribenda Confutatione. Iudicaverunt ita facillime moveri imperitos, si crebro audiant convicium haeresis, si fingant nostram causam multis ante iudiciis ecclesiae confossum et damnatam esse. Itaque saepe falso allegant ecclesiae iudicium. Id quia non ignorat, exhibere nobis exemplum apologiae noluerunt, ne haec vanitas, ne hae calumniae coargui possent. Quod vero ad Ioviniani causam attinet, de collatione virginitatis et coniugii supra diximus, quid sentiamus. Non enim aequamus coniugium et virginitatem, etsi neque virginitas neque coniugium meretur iustificationem.

aber Ioviniani Lehre belangt, haben wir hier oben gesagt, was wir von Keuschheit und was wir vom Ehestand halten. Denn wir sagen nicht, daß der Ehestand gleich sei der Jungfrauschafft, wiewohl weder Jungfrauschafft noch Ehestand gerecht macht vor Gott.

**70)** Talibus argumentis tam vanis defendunt legem impiam et perniciosam bonis moribus. Talibus rationibus muniunt Principum animos adversus iudicium Dei, in quo Deus reposecet rationem, cur dissipaverint coniugia, cur cruciaverint, cur interfecerint sacerdotes. Nolite enim dubitare, quin, ut *sanguis Abel mortui clamabat*, Gen. 4, 10, ita clamet etiam sanguis multorum bonorum virorum, in quos iniuste saevitum est. Et ulciscetur hanc saevitiam Deus; ibi comperietis, quam sint inanes hae rationes adversariorum, et intelligetis in iudicio Dei nullas calumnias adversus Verbum Dei consistere, ut ait Esaias 49, 6: *Omnis caro foenum, et omnis gloria eius quasi flos foeni.*

ligen, unschuldigen Abels Blut über sie in hohen Himmel schreien und vor Gott, dem rechten Richter, rufen. Wenn nun Gott solche Tyrannei richten wird, werden sie erfahren, daß ihre Argumente Strah und Heu sind und Gott „ein verzehrend Feuer“, vor dem nichts bleiben kann außer göttliches Wort, 1 Petr. 1, 24. 25.

**71)** Nostri Principes, quidquid acciderit, consolari se conscientia rectorum consiliorum poterunt, quia, etiamsi quid sacerdotes in contrahendis coniugiis mali fecissent, tamen illa dissipatio coniugiorum, illae proscriptiones, illa saevitia manifeste adversatur voluntati et Verbo Dei. Nec delectat nostros Principes novitas aut dissidium, sed magis fuit habenda ratio Verbi Dei, praesertim in causa non dubia, quam aliarum rerum omnium.